de Inversión Pública (PIP) de Emergencia de acuerdo a lo 
establecido en la Segunda Disposición Complementaria 
Final de la Ley Nº 29952;

Que, en aplicación de lo antes señalado, el INDECI, a 
través del Ofi cio Nº 1253-2013/INDECI/4.0, solicita la suma 
de OCHENTA MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 80 833,00), los cuales 
serán transferidos fi nancieramente a la Municipalidad 
Provincial de Yungay del Departamento de Ancash, para 
la ejecución de tres (03) Proyectos de Inversión Pública 
(PIP) de Emergencia denominados “Rehabilitación del 
sistema de agua potable y alcantarillado en las calles 5, 6

[...]

de los día 17 de marzo del 2013” los mismos que ha sido 
declarados elegibles por la Dirección General de Política 

de Inversiones, mediante Ofi cio Nº 4156-2013-EF/63.01 
de fecha 13 de agosto del 2013;

Que, el INDECI a través del Oficio Nº 1270-
2013/INDECI/4.0 solicita la suma de DOCE MIL 
TRESCIENTOS VEINTICUATRO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 12 324,00) los cuales serán transferidos 
fi nancieramente a la Municipalidad Distrital de Cusca, de la 
Provincia de Corongo del Departamento de Ancash, para la 
atención de una (01) Actividad de Emergencia, denominada 
“Alquiler de maquinaria pesada para recuperar la

[...]

Cusca - Provincia de Corongo - Región Ancash”, habiéndose 
declarado en Estado de Emergencia mediante Decreto 
Supremo Nº 038-2013-PCM y prorrogado mediante Decreto 
Supremo Nº 066-2013-PCM;

Que, el INDECI a través del Ofi cio Nº 1271-2013/
INDECI/4.0 solicita la suma de CIENTO SETENTA Y 
CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 174 720,00) los cuales serán transferidos 
fi nancieramente a la Municipalidad Distrital de Pacllón de 
la Provincia de Bolognesi del Departamento de Ancash 
para la ejecución de nueve (09) Proyectos de Inversión 
Pública (PIP) de Emergencia denominados “Rehabilitación

[...]

Que, es necesario atender con suma urgencia 
las situaciones de alto riesgo que se producen en el 
país, a fi n de moderar los efectos contraproducentes 
que puedan darse en la población como también en la 
economía nacional, debiendo transferirse para el efecto, 
recursos por un total de DOSCIENTOS SESENTA Y 
SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 267 877,00) a favor del INDECI, 
en cumplimiento de lo dispuesto en la Directiva Nº 004-
2012-EF/63.01 – Directiva que establece los criterios 
y procedimientos para el uso de los recursos, a que se 
refi ere la Segunda Disposición Complementaria Final 
de la Ley N° 29952, Ley de Equilibrio Financiero del

[...]

Único Ordenado de la Ley Nº 28411, Ley General del 

Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante 
Decreto Supremo Nº 304-2012-EF;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013 
hasta por la suma de DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE 
MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 267 877,00) a fi n de atender una 
(01) Actividad de Emergencia y doce (12) Proyectos de 
Inversión Pública (PIP) de Emergencia para las situaciones 
descritas en la parte considerativa de la presente norma, 
de acuerdo al siguiente detalle:

DE LA:    En Nuevos Soles